
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 Ano XII - Edição nº 01376 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9A10A93B466E8E10763E8E98201FA88



quinta-feira, 30 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE n.º 060/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

• EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 011/2023

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9A10A93B466E8E10763E8E98201FA88



quinta-feira, 30 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

PRESIDÊNCIA - GABINETE 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

Fone: (74) 3614 - 9800 

  PORTARIA/SAAE n.º 060/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Diretor e dá 
outras providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeado através do Decreto n.º 003/2025, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 

n.º 021/2016 e Lei Complementar n.º 079/2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 

disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Paulo Leonardo Passos Silva, inscrito no CPF/MF n.º 

014.***.***-45, para o cargo de provimento em comissão DIRETOR (DAS – 06), 

vinculado à Divisão de Operação e Manutenção. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 30 de janeiro de 2025. 

 

FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C351C4FEB0C8A28FC5E6712A2A8FFA41

quinta-feira, 30 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quinta-feira, 30 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

SETOR DE LICITAÇOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 

Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-050. 

Fone: (74) 3614 - 9800 

 
 

 

EXTRATO  
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 011/2023 

 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA; 

 
CONTRATADO: LUIZ ANTÔNIO COSTA DE SANTANA; 
 
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  1. O objeto do presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do 

prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 
02 de fevereiro de 2025, com fundamento no art. 57, inciso II, da 
Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. 

 
2. Concede reajuste anual, com base no IPCA, no valor nominal 
mensal de R$ 508,06 (quinhentos e oito reais e seis centavos), 
correspondendo à 4,39% do valor do contrato de origem e seus 
termos aditivos       

 

Juazeiro – BA, 30 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9A10A93B466E8E10763E8E98201FA88


		2025-01-30T16:52:49-0300




